حال آنکه خود و اعضای خانواده شان به عنوان زحمتکشان سازنده کشور حق

## درس هائی از جنبش اعتصابی معدنکاران آفریقای جنوبی

سهراب شباهنگ

### مهر 1391

اعتصاب بزرگ کارگران معدن طلای سفید لانمین، واقع در روستنبرگ آفریقای جنوبی، که اساساً برای افزایش مزد در تاریخ 10 اوت 2012 (20 مرداد 1391) آغاز شده بود پس از درگیری های خونین که به کشته شدن 44 معدنکار و دستگیری بیش از 270 کارگر و زخمی شدن صدها تن انجامید به مدت 6 هفته ادامه یافت و در تاریخ 18 سپتامبر 2012 پس از مذاکرات طولانی و دشوار «کمسیون آشتی، میانجی گری و داوری CCMA» (مرکب از نمایندگان کارفرما - شرکت انگلیسی چند ملیتی لانمین-، وزارت کار آفریقای جنوبی، نمایندگان سندیکاها و نمایندگان کارگران اعتصابی و برخی اعضای کلیسا) پس از توافق بر افزایش مزدی در حدود 22 درصد به پایان رسید.